ubique terrarum. Unde et Apostolus ait: *Trudidi vobis in primis, quod et accepi; quoniam Dominus Jesus in qua nocte tradebatur accepit panem, et gratias agens benedixit, et fregit dicens: Accipite et manducate; hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur*. Perpende, quæso, prudentiam accipientis, auctoritatemque considera tradentis; nihil namque eorum quæ acceperat immutavit, nihil novi, ut recentes schismatici, adnexuit, sed ea ipsa quæ acceperat, salva sensuum integritate ac verborum dignitate, ut veritatis discipulus contexit, ubi nullam figuræ vel similitudinis mentionem interposuit, quia non quid significarent, sed quid essent Dominica sacramenta proposuerat intimatum ire male tractantibus ea Corinthiis. Quocirca non sua, sed Dominica verba ponere statuit, ut sibi pondus auctoritatis et tanto sacramento debitam compareret reverentiam de nomine Magistri dicentis: *Hoc est corpus meum*. Vere etenim hoc divinum sacramentum corpus est Dominicum, in quo vita manet perennis omnium. Unde Augustinus ait: « O sacramentum pietatis! o signum unitatis! o vinculum charitatis! qui vult vivere, habet ubi vivat, habet unde vivat; accedat, et credat; incorporetur, ut vivificetur. » Sed multa consideratione dignum est, quod dicitur, « habet ubi vivat, » quia rerera Christus inlocalis est, vitæ locus, in quo vivat Christianus; « habet unde vivat, » quia non aliunde quam ab ipso est vita; « accedat, » ergo fide non pede, et « credat » corde, « qui vult vivere; incorporetur » vero sacramentorum virtute, ut « vivificetur » charitatis veritate, ut per signum unitatis perlingat ad præmium incorruptionis, quod nemo aliter consequitur, nisi eo in quo consistit plena veritas sacramento pietatis. De cujus sinceritate Cassiodorus in psalmo centesimo nono prosequitur: « Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Cui enim potest veraciter aptari, nisi Domino salvatori, qui corpus et sanguinem suum in panis ac vini erogatione salutariter consecravit, sicut ipse ait: *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis*? Sed in ista carne, et sanguine, nihil cruentum, nihil corruptibile mens humana concipiat, ne, sicut dicit Apostolus, *qui manducat corpus Domini indigne, judicium sibi manducet*; sed vivificatricem substantiam, atque salutarem et ipsius Verbi propriam factam, per quam peccatorum remissio et æternæ vitæ dona præstantur. » Bene autem dictum est, « nihil cruentum, nihil corruptibile mens humana concipiat, » quia nimirum qui in Dominico aliquid sacramento cruentum seu corruptibile adhuc suspicatur, ex illis est qui idcirco refrigerant dicentes: *Quomodo potest hic carnem suam dare nobis ad manducandum?* cum *nisi manducaveritis carnem Filii hominis, non habebitis vitam in vobis*, audirent: arbitrabantur quasi membratim essent divisuri, et morsibus corrosuri. Quod abhorrentes, a consecrato Christi se subtraxere, quia quod audiebant nullo